

EJL Kohtunike Kogu juhatuse koosolek 29.11.2025

Aeg: 29. novembril 2025. a. kl 16.30 – 18.00 (Ülemiste Hotell, Lennujaama tee 2)

Osalejad: Mihkel Nanits, Jaan Lepajõe, Kuldar Pöder, Pait Peri ja Raimo Ronimois

Puudus: Lia Rannamets

Päevakord: (arutelud ja otsused)

1. *Hooaeg 2025 - kokkuvõte erinevatest distsipliinidest*

a) *ROAD, MTB, CX ja BMX (rõõmud ja parenduskohad)*

Hooajal 2025 toimus 98 võistlust, millest EJL kohtunikud teenindasid 77. võistlust.

Võistlustel osales 34 erinevat kohtunikku ja nende võistluspäevi oli kokku 218.

Uusi abikohtunikke lisandus hooaja jooksul 1 (J. Jõgi, MNT), oma kategooriat tõstsid või laiendasid 5 kohtunikku, kaks neist komissari tasemele.

Peakohtunikenä võtsid vastutuse 18 erinevat kohtunikku.

Mihkel Nanits (MNT): 2025. aasta võistlusi MNT distsipliinis kokku oli 34 võistlust, millest I kategooria võistlusi oli 1 (Lauri Ausi 22. Mälestusvõistlus), II kategooria võistlusi 2 (Sangaste Valgete Teede Rattaralli ja 1. Jõulumäe Kriteerium), III kategooria võistlusi 24 ja 4 EMV võistlust ning samuti 4 UCI kategooria võistlust.

MNT distsipliin on jätkuvalt EJL kalendris võistluste arvu alusel teisel kohal (MTB distsipliini järel). Valdavalt on see tingitud antud distsipliini kallimast korralduse kulust, väiksemast võistlejate arvust ja suuremast kohtunike arvu vajadusest). Näitena saab tuua juba teist aastat järjest ära jääva Sangaste Valgete Teede Rattaralli ning Lauri Ausi Mälestusvõistluse (ME), mis paistab silma väga väikese osalejate arvuga. 2026. aasta EJL kalendris ei ole hetkeseisuga registreeritud Sangaste Valgete Teede Rattarallit ega ka Filter Maanteekarikasarja, mis tähendab et algaval hooajal on antud distsipliinis veelgi vähem võistlusi.

Hooaja aktiivsem kohtunik Teet Dooner on kaasa löönud pea kõikides distsipliinides (CX; MTB ja MNT) ja see väärrib eraldi tunnustust. Hea koostöö Nordic Cycling Comissionis ja eriti MNT distsipliinis võimaldab Eesti noorkohtunikel käia ka väljaspool Eestit kogemust omandamas ning seda just maantee distsipliinis. Heaks näiteks on Janar Jermakov, kellel kogunes Nordic Cycling programmis kaasa löömise tulemusena rohkem võistluspäevi väljaspool Eestit, kui meie kohalikus kalendris.

Uuel hooajal jätkama noorkohtunike koolituste ja otsingutega ning Nordic Cycling ROAD kalendris kaasa löömisega. Loodame, et sealt saadud kohtunike kogemus ja kvaliteedi tõus aitavad ka meie kohalikus võistluskalendris suurendada maanteevõistluste arvu kui ka osalejate numbreid. Ühtlasi on

noorematel kohtunikel oluline saada just kogemust välisvõistlustelt, mida on võimalik kohalikel võistlustel rakendada.

Pait Peri (MTB/GAVEL): 2025.hooajal toimus Eestis EJL kalendris 44 MTB/GRAVELI võistlust. I kat võistlusi 4, II kat võistlusi 14 ja III kat võistlusi 24. Kohtunike aruanded on esitatud 24. I kat võistlused: XCO/XCC/XCE EMV, XCM EMV, CRAVEL EMV, DHI EMV . XCM EMV toimusid Lätis Smiltenes koostöös Läti jalgratturite liiduga.

II kategooria võistlusi oli kokku 14, Peamised võistlused BOSCH EMS ja ESTONIAN CUP sarjad, mõlemas kuus osavõistlust. Kahjuks Bosch EMS on uuest aastast III kat.

Kohtunike poolt antud tagasiside võistlustele oli valdavalt hea. Tagasisidena korraldajatele märgiti: linnaku suunaviidad, kohtunike varjualune, stardinimekirjad ja numbrite suurus/kvaliteet ja numbrite kinnitamine (nähtavus).

Korraldajate soov uueks hooajaks, et kohtunike kogu poolt peaks olema esindaja, kes kaasatakse juhendi koostamisele. Soov on veel, et sarja lõikes ei oleks peakohtunike osas suurt rotatsiooni - ühel sarjal võiks olla kaks-kolm peakohtunikku. Korraldajate soov on, et kohtunike käekiri oleks kogu hooaja lõikes sarnane ja ei tekiks olukorda, kus erinevad kohtunikud loevad reglemendi ja juhendi täitmist erinevalt. Peakohtunik peaks olema tutvunud ka võistlusrajaga. Seitsmest kohtunikust kaks käis enne võistlust rajaga tutvumas.

Raimo Ronimois (CX): 2025. hooajal toimus Eestis seitse CX-ala võistlust, millest viis kuulusid BikeFanatics karikasarja ja kaks olid EMV-d.

Karikasari viidi läbi heal tasemel ning võistluste korraldajad andsid endast parima. Kohtunike poolt antud tagasiside oli valdavalt positiivne. Väike segadus oli paaril etapil numbrite ja kiipidega. Ajavõtu teenust osutava ettevõttega (Karksi Sport) oli sel aastal probleeme vähem. Võistlusnumbrid olid loetavad kogu sarja vältel. Sarja koondarvestust kasutati EMV stardijärjekorra määramisena kolmanda valikuna.

Probleemiks on, et osad võistluste korraldajad ei ole teinud võimalikuks finišiprotokollide üleslaadimist EJL-i kodulehele.

CX EMV toimus sel aastal kahepäevasena. Esimest korda viidi Eestis läbi CX teatesõit. Võistluskeskus oli rajatud Saku linna ja korraldajaks Porter Racing koos EJL-ga. Kuna EMV toimus novembri alguses ja nädal varem toimus talveajale üleminek, siis juhendit koostades ei osatud sellega arvestada ja seepärast oli vaja ajakavas teha muudatusi: lühendati NE distantsi teatesõitu ja põhivõistluse stardid toodi tunni võrra ettepoole. EMV-le vääriline kvaliteet oli tagatud.

Kolm kohtunikku osalesid Nordic Cycling poolt korraldatud treeningul Rootsisis.

Kuldar Põder (BMX): BMX-krossis toimus Eestis käesoleval aastal kokku kaheksa EJL kalendrivõistlust: Eesti meistrivõistlused Tartus ning neljaetapiline Eesti BMX-karikasari, mille osavõistlused viidi läbi Uuesalus (Rae vald, Harjumaa) ja Tartus Tähtveres. Lisaks toimus kolm ühepäevavõistlust.

Võistluste kategooriad olid järgmised: üks CN/EMV kategooria, kuus I kategooria ja üks II kategooria võistlus.

BMX-krossi kohtunike nimekirjas on 27 atesteeritud kohtunikku, kellest 15 praktiseeris aktiivselt sel aastal. Lisaks tegutses võistlustel abilisena mitu staažöörina kaasa löönud abilist, kellest võiksid tulevikus kujuneda uued jalgrattakohtunikud. PCP rolli kandsid 5 komissari. Aktiivsematele anti võimalus kandideerida *Nordic Cycling Commissaire* programmis ning stažeerida UCI C1 ja HC kategooria võistlustel 2025. aasta UEC BMX *European Cup*'il (etapid 9 & 10, 19.–20. juuli Ängelholm, Rootsi), kus väärt kogemustega ja uute kontaktidega naasis Kristina Kapajeva.

Edaspidigi on plaanis läbi meie alaliidu NC-ga koostööd jätkata ja meie kohtunikke rahvusvahelistele võistlustele lähetada, et nad saaksid praktilisi kogemusi ka väljaspool Eestit. BMX-krossi eripäraks on, et enamik kohtunikest on igapäevaselt seotud ala kogukonnaga – kas harrastajate lastevanematena või treeneritena. Siiski kuus kohtunikku tegutseb lisaks ka teistes jalgrattaspordi distsipliinides.

Võistlustel kasutatakse rahvusvahelist ajavõtusüsteemi *Sqorz* ning platvormi *Streamzsports*. Lähiaastate üheks peamiseks väljakutseks saab ajavõtukiipide rakendamine ratastel. BMX-distsipliin vajab senisest rohkem sekretäride ja võistlusprogrammide kasutajate koolitust (selles osas on toimiv ja toetav koostöö programmide loojatega). Kohtunike seas läbi viidud küsitlusest selgus, et enim oodatakse paremat kommunikatsiooni KKJ-lt (ühist uuenenud reeglite jms andmebaasi) ning erialaseid lühiseminare, kus analüüsitakse praktilisi juhtumeid võistlustelt. Samuti tuleb suurendada BMX kohtunike kaasatust talveseminarile.

Toimus üks EJL kalendrivoistlus BMX *Freestyle*'is – EMV Saue linnas, mis oli läbi aegade teine ametlik Eesti meistrivoistlus sellel alal. Alaliidu poolne tehniline delegaat oli Kuldar Põder ning hindamist viisid läbi ala spetsialistid, tagades neutraalse ja professionaalse tulemuse. Tulevikus on oluline liikuda suunas, kus Eestis on olemas oma atesteeritud BMX *Freestyle*'i kohtunikud. Selle üle on *freestyle*'i kogukonnaga peetud arutelusid ning sisuline huvi asjaosaliste seas on olemas.

b) Kohtunike koolitusvajadus ja kommunikatsioon.

Informatsiooni parema liikumise eesmärgil koostas KKJ kord kuus kokkuvõtteid olulisematest sündmustest ja tehtud otsustest. Kohtunike osalemisi välisvõistlustel ja koolitustel kajastati EJL-i uudistevoos. Mõistagi saab infovahetust korraldada paremini ja seepärast otsustati, et kuu kokkuvõtteid peab uuel hooajal jagama kõikidele litsentseeritud kohtunikele. Infokirja koostamisel osalevad kõik juhatuse liikmed.

Koolitusvajaduse osas otsustati, et juhatuse liikmed annavad panuse kolleegide kompetentside arendamiseks läbi mentorluse. Oluline on kaasata oma töö juurde noorkohtunikke ja vabatahtlikke (kasvõi kaasreisijatena kohtunike sõidukites, et tutvustada kohtuniku tööd).

c) **EJL 2026 reglemendi kommentaarid**

EJL-i 2026. aasta võistlusreglemendi muudatusettepanekute tegemise tähtaeg oli 24.11.2025. Kohtunike kogu juhatus koondas oma ettepanekud ning esitas need õigeaegselt. Mõistame, et reglement on kohtuniku töös oluline dokument ja seda on vaja ajakohastada ning uute oludega kooskõlastada.

2. ***Kohtunike seminar Põhja-Sakala vallas Vanaõuel***

a) Seminar toimub 07-08 veebruaril 2026 Viljandimaal Põhja Sakala vallas Vanaõue Puhkekeskuses. Põhja-Sakala vald on tuntud jalgrattasporti populariseerijana – 2025. aastal võitis valla meeskond Eesti omaavalitsuste suvemängudel jalgrattavõistluse üldarvestuse esikoha. Tuntumad vallas elavad sportlased on Josten Vaidem ja Janika Lõiv. Eesti meistrivõistluste medaleid on varasematel aastatel võitnud veel teisedki valla sportlased.

b) Seminari päevakava on koostamisel ja selle viimistlemisega tegelevad kõik juhatuse liikmed. Teemadena soovitakse katta kõiki alasid: ülevaated/kokkuvõtted möödunud hooaja võistlustest, välisvõistlustel ja -koolitustel osalenud kohtunike ettekanded, ettekanded määruste muudatustest, MNT ja MTB alased töötoad, EJL reglemendi muudatused jne. Seminari lõpus on võimalik sooritada abikohtuniku eksameid.

c) Kulu ja rahade kogumine. Osalustasu suurus fikseeritakse detsembri lõpuks, et jaanuaris saaks seminari toimumise ja registreerimise asjaolud teatavaks teha. Osalejate registreerimine saab toimuma sarnaselt eelmisele aastale läbi EJL-i büroo.

d) Eksamid (MTB, ROAD, CX, BMX)

3. ***Seminar Vilniuses (16-18.01.26)***

Nordic CC raames korraldatakse 16-18.01.2026 Vilniuses põhjamaade jalgrattakohtunike seminar. Päevakavas mitmed loengud ja töötoad. Fookuses kõik rattasporti alad (MNT, TRK, CX, MTB, BMX). Peale seda, kui Vilniusest saabub täpsem info registreerimise kohta, saame selle edastada Eesti kohtunikele ning alustada grupi koostamist.

Lisaks andis Mihkel ülevaate 29.11.2025 Tallinnas toimunud Nordic Cycling Comissioni koosolekust. Oluliste teemadena tutvustas ta kohalolijatele kahte teemat:

a) **Nordic CUP** - Põhjamaades soovitakse teha ühtne Nordic CUP sari (YOUTH, WOMEN kategooriates). Tehakse plaan, millised need olemasolevad võistlused võiksid olla ja kuidas neid sarja integreerida ning mis on see hüve, mida alaliidult saadakse.

b) **Comissaires Comission** - Saame kasutada UEC solidaarsusfondi raha seminaride ja kohtunike võistlustele saatmise osas. Selle sisendi peaksime andma alaliidule hiljemalt 15. oktoober 2026. aastal.

4. **2026 võistluskalendri kohtunikega sisustamise põhimõtete kinnitamine.**

Otsustati jätkata põhimõttel, et peakohtunike määramisel toimuks rotatsioon. See tähendab, et üks ja sama kohtunik ei saaks osaleda samal võistlusel sama korraldaja juures järjest üle kahe aasta. Oluline on ühtlustada kohtunike võistluspäevade hulka, samuti arvestada kohtunike arengukavadega (atesteerimised ja kategooria tõstmised).

5. **Muud teemad**

5.1. **Kolmanda kategooria võistluste korraldajate taotlused EJL-i kohtuniku teenuse mittekasutamise kohta.** Toimus arutelu, mille käigus jõuti seisukohale, et EJL-i kalendrisse kantud võistluste korrektse ja reeglite pärase läbiviimise eest vastutab EJL. Alaliit saab seda teha määrares võistlusele kvalifitseeritud peakohtuniku või analüüsides võistluste korraldajate kogemusi, argumente ning administratiivset võimekust omal käel võistluse läbiviimiseks. EJL-il on seega kaalumise kohustus ning õigus taotlust kohtuniku teenuse mittekasutamise osas mitte rahuldada.

2025 a. hooajal viisid väikeste võistluste korraldajad võistluseid läbi ajavõtumeeskonna abil. Nendeks võistlusteks olid Tallinna piirkonnas toimunud MTB-kolmapäevakud, Hiiumaa rattavõistlused, Haanja 100 ja XCO sari – nendel võistlustel oli osavõtjate arv alla 200 ja nad said võistluse läbiviimisega hakkama. Finishiprotokollid on avaldatud EJL-lehel (v.a. Haanja 100).

5.2. **PCP aruanded 2026 hooajal.** Otsustati, et aruande koostamine/esitamine on kohustuslik kõikidele peakohtunikele olenemata võistluse kategooriast. Sarivõistlustel, nt. temposõidu sarjad ja väikestel võistlustel (osalejate arv alla 200) võivad PCP-d piirduda aruande esilehe täitmisega. Nii alandame kohtunike administratiivset koormust. Aruande esitamata jätmine kahe nädala jooksul peale võistluse toimumist võrdub kohtuniku stipendiumist ilmajäämisega.

5.3. **KKJ poolt 2026. aasta võistlussarjade juhendite kinnitamine.** Arutelu käigus jõuti otsusele, et enne uue hooaja algust peab kohtunike kogu liige kontrollima ja kinnitama sarivõistluste juhendid. Sellest otsusest informeerib KKJ esimees võistlussarjade organiseerijaid.

Võistlussarjade juhendite kooskõlastamise eest vastutavad:

MNT võistlussarjad - M. Nanits ja J. Lepajõe;

MTB võistlussarjad - P. Peri;

BMX võistlussarjad – K. Põder;

CX võistlussari - R. Ronimois.

Vastutavad juhatuse liikmed kaasavad sarivõistluste juhendite kooskõlastamise protsessi sarjade osavõistluste peakohtunikke.